
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

Processo Administrativo nº:  0171/2023 - PR 

Pregão Presencial nº: 0058/2023 - PR  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a 

decisão proferida pela Pregoeira designada através do Decreto nº 2434, bem como o parecer 

favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à 

legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93 e 

no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Maior desconto Por 

item, tendo como objeto a ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL S-500, DIESEL S-10 E ARLA), 

PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 

FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS E FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA PARA 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 

EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, nestes termos: 

 

Licitantes vencedores e seus respectivos itens:  

 

 2060 - POSTO SERIBA LTDA (83.400.242/0001-08) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Qtde 

Percentual 

de desconto 

homologado 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 
27534 - Óleo 

Diesel S-10. 
L Ipiranga 187.800 

1,20% 
6,21452 1.167.086,86 

3 

28098 - Gás de 

cozinha, 

acondicionado em 

Botijão 
Liquiga

s 
115 

1,20% 
116,8211

2 
13.434,43 



botijões de 13 kg 

(somente a carga). 

4 
27533 - Óleo 

Diesel S-500 
L Ipiranga 80.500 

1,20% 
6,16512 496.292,16 

5 27535 - Arla 32 L Bioarla 2.435 1,20% 4,62384 11.259,05 

 Total (R$): 1.688.072,50 

  

161 - ANSILIERO & NAVA LTDA (81.777.492/0001-28) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Qtde 

Percentual 

de desconto 

homologado 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

2 27536 - Gasolina L Potencial 52.555 0,85% 5,83994 306.918,05 

 Total (R$): 306.918,05 

 
 

Arroio Trinta – SC, 18 de dezembro de 2023. 

 

 

 

ALCIDIR FELCHILCHER 

Prefeito Municipal 

 


